※完成予想イメージ

株式会社 One Osakaリバークルーズ（大阪市北区堂島1-1-25 ６階、代表取締役 堀感治）は、日本
初の“ グランピング船 ”、「MERRY GREEN（メリーグリーン）」を2018年8月1日に就航します。
エアコンのきく船内ゲストルームを備え、水上でバーベキューを楽しめるほか、開放感のあるデッキ
で特別なひと時をお過ごしいただけます。

2018年 7月 23日

株式会社 One Osakaリバークルーズ

報道関係各位
プレスリリース

日本初！“ グランピング船 ”誕生！
～ ７月２７日（金）プレス様向け発表会・試乗会を開催 ～

＜ 取材のお申し込み・お問い合わせ ＞

「MERRY GREEN」広報事務局 担当：上谷、古沢

TEL 06-4708-3766 メール pr@raple.co.jp

貴社媒体でお取り扱い頂けますようお願い申しあげます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

■ 日本初のグランピング船「MERRY GREEN」について

日本初の「グランピング（「Glamorous＝華やかな」「Camping＝キャンピング」の造語。アウト
ドアを快適に楽しむ新スタイル）船」では、デッキ全体に芝を敷き詰め、水上でくつろいだ時間をお
過ごしいただけます。船は2層になっており、1階の特大グリルでは本格的なバーベキューを楽しめ
るほか、船首にはステージを設けており、オプションでジャズの生演奏やDJパフォーマンス、落語、
和太鼓演奏などにも対応可能です。船内ゲストルームや2階のオープンデッキからは大川に広がるパ
ノラマの景色も楽しめる、インパクト大の屋形船です。

■ 内覧会 概要

就航に先立ち、プレス様向けに発表会・試乗会を開催いたします。当日は株式会社 One Osakaリ
バークルーズのマネージャー 藤原久美子が取材対応させていただきます。
ご出席いただける方は、別添のご返信用紙にご記入のうえ、ご返送をお願いいたします。
ご多忙の折と存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒よろしくお願い申し上げます。

【日 時】 7 月 27 日（金） [出港]11：30 ～ [帰港]13：00（集合11:00 ※ムービー様向け）

[出港]13：30 ～ [帰港]15：00（集合13:00）

※ 夜のクルーズが大変お薦めです。28(土)以降で取材希望日お受けします。ぜひ撮りにきて下さい。

【会 場】 八軒家浜 船着場 （大阪市中央区天満橋京町1-1 京阪シティモール裏）

【内 容】 (1) 「MERRY GREEN」コンセプト・概要説明 (2) 撮影用・ご試食料理のご提供

イメージ動画

https://goo.gl/yFCCSc

■ サービス概要について

定員は最大で50名です。「貸し切りコース」「乗合
コース」「オールフリーコース」の3コースがあり、
ジャズ生演奏や和太鼓の演奏、芸者さん手配などのオ
プションサービスも充実しています。
八軒家浜 船着場から大川を北へ、毛馬閘門（けまこう
もん）の手前で折り返す周遊ルートです。

詳細は公式ホームページ

https://merrygreen.jp

是非、貴社媒体でお取扱い頂きますようお願い申し上げます。
ご不明点などございましたら、お気軽にお問い合わせくださいませ。

周遊ルート

2階デッキ

＜ 取材のお申し込み・お問い合わせ ＞

「MERRY GREEN」広報事務局 担当：上谷、古沢

TEL 06-4708-3766 メール pr@raple.co.jp

■ メニュー（コース）

【貸し切りコース】

結婚式・歓送迎会などイベントに最適

利用人数：15～50名 料金：一人＝5,500円～

食事：BBQセット（プラス 1,000円で飲み放題）

※８月限定で飲み放題込み6,000円

日程：毎週 火・木・金・土・日

【乗合コース】

お友達やご家族に最適

利用人数：4名から 料金：一人＝6,000円～

食事：BBQセット（プラス 1,000円で飲み放題）

※８月限定で飲み放題込み6,000円

日程：毎週 月・水 のみ

【オールフリーコース】

自由な使い方ができる

利用人数：1～50名 料金：12万円～

食事：飲食持ち込み自由

日程：毎週 火・木・金・土・日

利用時間 120分

（①17時～19時、②19時30分～21時30分）

※要相談で、運行時間は昼間も対応可能。

※3歳まで：一人＝無料、6歳まで：一人＝2,000円、

小学生：一人＝半額 12歳以上は大人料金。

※子ども（12歳未満）は安全のため大人一人に付

き3人まで。

※雨天時のイメージ

「MERRY GREEN」広報事務局 宛

御社名 ：

貴媒体名 ：

ご所属･お役職 ：

代表者お名前 ： （計 名）

ご連絡先 ： TEL FAX

携帯電話（任意）：

E-Mail ：

撮影のご予定 ： □スチール □ムービー

掲載･放送予定 ： 月 日 掲載・放送予定「 」

【ご返信用紙】 ＦＡＸ：０６-６２３３-８７７８

※誠に恐れ入りますが、ご参加いただける方は下記にご記入のうえ、７月２６日（木）10時までにご返信ください。

グランピング船「MERRY GREEN」 発表会・試乗会
【日 時】 7 月 27 日（金） [出港]11：30 ～ [帰港]13：00（集合11:00 ※ムービー様向け）

[出港]13：30 ～ [帰港]15：00（集合13:00）

※ 夜のクルーズが大変お薦めです。28(土)以降で取材希望日お受けします。ぜひ撮りにきて下さい。

【会 場】 八軒家浜 船着場 （大阪市中央区天満橋京町1-1 京阪シティモール裏）

最寄り駅 京阪/地下鉄谷町線・天満橋駅17・18番出口から徒歩1分

備考 ／ ご要望